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Departamenti i Prokurimit
Prishtiné: daté, 03.08.2013

Zyrtari Pergjegjés | Prakurimit | Komunés sé Prishtines, né mbeshietje té nenit 108/A (paragrail
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjiin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) @
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés per ri-shqyrtim te dates 01.08.2018 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik "Ve - Mor v GH.P.K - Pejé, liahur me aktivitetin e prokurimit me tite!l:
“Mirémbajtja verore e rrugéve dhe trotuareve ne gytetin e Prishtinés” — pjesa e Il-te, rme
Nr. té Prok: 616-18-421-2-1-1 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kerkesa pér ri-shqyrtim € Operatori Ekonomik té "Ve - Mor " SH.P.K - Pejé @
dt. 01.08.2018 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja verore e rrugéve diic
trotuareve ne qytetin e Prishtinés™ — pjesa e ll-te, me Nr. 616-18-421-2-1-1 N
Brendshem 616-18-015-2-1-1, kunder Njoftimit pér tenderues te pasuksesshém te AK—sc,

té dates 27.07.2018.

2. Veértetohet vendimi i AK i njoftimit pér dheénje te kontratés té publikuar me date:
10.05.2018,;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos ge te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit per tendeiin
“Mirémbajtja verore e rrugéve dhe trotuareve ne qytetin e Prishtinés” - pjesa e II-tc
me Numér te prokurimit 616-18-421-2-1-1, Numér te Brendshem 616-18-015-2-1-1, sipas
Njoftimit pér dhenje te kontrateés me daten: 10.05.2018.

4. Ky vendim hyn né fugi diten e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformeén elekronike né adresen https://e-prokurimi.rks-gov.net.
Arsyetim

Operatori Ekonomik "Ve - Mor " SH.P.K — Pejé me date 01.08.2018, ka parashtruar kérkesen

pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: *Mirémbajtja verore e rrugéve



dhe trotuareve ne gytetin e Prishtinés” — pjesa e II-te, me Nr. té Prok: 616-18-421-2-1-1; me
Nr. te brendshem te prokurimit: 616-18-015-2-1-1. Autoriteti Kontraktues, me date 02.08.20%,
ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshte:

Lidhur me piken 5 te kerkeses per rishgyrtim - Njoftimi mbi =liminimin e tenderuesve,
gabimishte keni identifikuar se jeni eleminuar nga ky aktivitet | rrokurimit. Juve me daten
27.07.2018 ju eshte dorezuar letra standarde per tenderues te pas iksesshem ge do te thot e
nuk jeni eleminuar por tenderi juaj nuk ka gen tender me ¢mimin me te ulet, ku ne Njoftimn
per Kontrate dhe ne Dosjen e Tenderit kriter per dhenje te kontrates ka gen kriteri gmimi me |
fir.

AK = komisioni | rivieresimit, ka bere vleresimin e ofertave gjitfinje duke u mbeshtetur ne
raportin e ekspertit dhe ne vendimin e panelit shqyrtues me numer te references 223/18.

AK ne baze te rekomandimeve nga ana e ekspertit ka kerkuar nga Ot “Vemor” shpk informata
shtese — referenca apo certifikata te pranimeve per kontratat e realizuara per pune apo
sherbime te ngjashme ne tre vitet e fundit. Pas pergjigjes nga ana e OF, AK oferten e Ct
“vemor” shpk e ka cilesuar si te pergjegjshme.

Po ashtu AK ne baze te rekomandimit te ekspertit shyrtues, ka ber kerkese per informata mibi
tenderet jo normalishté te ulet OF “TOIFOR” per te gjitha pozicionet e ofertes te cilat jan
konsideruar si ab normalishte te uleta. Pas pergjigjes se OE, AK pergiigjet e OE i konsideron si
te pranueshme per AK andaj edhe vendos ge per kontrate ta prooozoi OF me ¢mimin me te lire
te ofertes.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane me lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSH® s¢. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohiet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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